Robuste Druckluftmotoren
aerospace
climate control
electromechanical
filtration
fluid & gas handling
hydraulics
pneumatics

zu verstehen.
P 1 V - M	 0 2 0	 A	 0	 A 0 0
Bestellschlüssel
Mögliche Kombinationen
Siehe Seiten 14 bis 18
Werkstoffangaben
Gehäuse für
Planetengetrieb		  Lackierter Gußeisen/Aluminium
Motorgehäuse		  Lackierter Stahl
Welle			   Gehärteter Stahl
Passfeder			  Gehärteter Stahl
Äußere Abdichtung		  Fluorgummi, FPM
Innere Stahl-Bauteile	 Hochwertiger Stahl
Getriebschmierung	 Fett
P1V-M ist serienmäßig mit Lamellen für unterbrochenen,
schmierfreien Betrieb ausgerüstet. Er kann 70 % max. 15
Minuten pro Zyklus ohne Schmierung arbeiten.
Bei Schmierung kann der Motor 100% der Zeit im Einsatz
bleiben.
Motorgröße
020	 2  00 W
040	   400 W
060	   600 W
Ausführung
A	 Integriertes
	 Flanschbefestigung
Lamellen
0	 Standard
	 Druckluft-Motor-Familie
P1V-M	 Robuste Lamellenmotor
Freie Dreh-
zahl
pro Minute
A00	 10000
290	2 890
150	 1466
081	 810
041	 413
021	2 09
009	 90
006	 59
003	 30
13
Robuste Druckluftmotoren	 P1V-M